
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.269  25Quinta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2023

COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL ARAGUAIA
CALENDÁRIO DE REUNIÕES ORDINÁRIAS 

HORA : 09:00
ANO: 2023

MÊS DIA PRAZO LIMITE PARA RECEBIMENTO DE 
PONTO DE PAUTA. 

JANEIRO
 

-  

FEVEREIRO
  16 09

MARÇO
  16 09

ABRIL
  20 13

MAIO
  18 11

JUNHO
  15 8

JULHO
  20 13

AGOSTO
  16 09

SETEMBRO
  21 14

OUTUBRO
  19 12

NOVEMBRO
  16 9

DEZEMBRO
  21 14

 
 

Jucirema de Souza Gomes
Diretora do 12º CRS/SESPA
Presidente da CIR Araguaia

Raphael Antônio de Lima e Souza
Secretário Municipal de Saúde
Rep. COSEMS Região Araguaia

 
Protocolo: 899035

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 056/2023 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, publicado no DOE 
n° 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2007596 de 
24/01/2023. 
RESOLVE: 
DISTRATAR, a pedido a partir de 19/01/2023, a servidora ROBERTA LO-
RENA SANTOS LIMA, Assistente Administrativo, matrícula nº 97571280/2, 
lotada na Divisão de Controle e Movimentação de Pessoal (SOP), admiti-
da sob o regime das Leis Complementares 007/91 e 77/2011 – Servidor 
Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 24 de janeiro de 2023. 
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 898588

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 014/2021-HOL
Data Assinatura: 26/01/2023
Processo nº: 2022/1326100
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 26/01/2023 A 25/01/2024       
Valor Total do Aditivo: de totalizando R$ 220.780,56 (duzentos e vinte mil, 
setecentos e oitenta reais e cinquenta e seis centavos).
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.33 Fonte: 0103/0269
Contratado: KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral 

Protocolo: 879535

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 054/2023–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 582/2020– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
34.405 de 13/11/2020, que designava o servidor desta Autarquia, JOSÉ 
MAURÍCIO GONÇALVES GONÇALVES, matrícula n.º 57227381/1 - HOL, no 
seu impedimento o servidor FABIANO DO ROSÁRIO GOMES, matrícula nº 
5956190/1 - HOL, ambos lotados na Divisão de Manutenção do Hospital 
Ophir Loyola, para a função de fiscais do contrato nº 092/2020, firmado 
com a empresa ALEX MENDES DE SOUZA - EPP, cujo objeto é contratação 
de empresa para prestação de serviço de manutenção preventiva e 
corretiva no sistema de abastecimento de água e filtros do HOL e NAEE, 
para 12 (doze) meses. Processo nº 2020/51174 (PAE).
Designar o servidor desta Autarquia PAULO CÉSAR FERNANDES DE FA-
RIAS, matrícula nº 57189273/7-HOL, como FISCAL e nos seus impedimen-
tos o servidor JOSÉ MAURÍCIO GONÇALVES GONÇALVES, Administrador, 
matrícula n.º 57227381/1 - HOL, ambos lotados Divisão de Manutenção, 
do Contrato acima mencionado, firmados com a ALEX MENDES DE SOUZA 
- EPP, cujo objeto é contratação de empresa para prestação de serviço de 
manutenção preventiva e corretiva no sistema de abastecimento de água 
e filtros do HOL e NAEE, para 12 (doze) meses. Processo nº 2020/51174 
(PAE).
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 898602

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2022

Processo nº. 2022/903.944
FORNECEDOR: SÍNTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Valor Total: R$ 814.397,42
Data de Assinatura: 23/01/2023
VIGÊNCIA: 26/01/2023 a 25/01/2024
OBJETO: FORNECIMENTO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPE-
CIAIS – OPME PARA ATENDER A NECESSIDADE DA ORTOPEDIA ONCOLO-
GICA, conforme abaixo:
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO 
LOTE 1

1 PROTESE NÃO CONVENCIONAL ARTICULADA DISTAL DE 
MEMBRO INFERIOR 12  R$ 4.059,61

2 PROTESE NÃO CONVENCIONAL ARTICULADA, PROXIMAL DE 
MEMBRO INFERIOR 48 R$ 3.549,36

3 PROTESE NÃO CONVENCIONAL , ARTICULADA PROXIMAL. 
MEMBRO SUPERIOR 5 R$ 2.241,70

4 PROTESE NÃO CONVENCIONAL , BI- ARTICULADA TOTAL 72 R$ 5.604,26
5 PROTESE NÃO CONVENCIONAL DIAFISARIA 72 R$ 2.209,55

LOTE 2

6 PLACA RETA, EM AÇO INOX, PARA CERCLAGEM COM 11 
FUROS- SISTEMA DALLMILES 3 R$ 4.220,00

7 CABO PARA CERCLAGEM EM AÇO INOX, DIAMETRO 1,5MM- 
SISTEMA DALLMILLES 15 R$ 520,00

8 PARAFUSO CORTICAL EM TITANIO, AUTO ROSQUEANTE , 
BLOQUEIO 4,5 X 20MM 30 R$ 35,00

 
Protocolo: 898875

PORTARIA Nº 057/2023 – GAB/DG/HOL 
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021. 
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o Processo de n° 2022/1615894; 
RESOLVE: 
I-Autorizar o afastamento da servidora TANIA LUCIA DOS SANTOS SOUZA, ocu-
pante do cargo de Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5909082/3, a contar 
de 10/12/2022, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento de 
MANOEL SANTOS SOUZA (Irmão) sem prejuízo de sua remuneração. 
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 10/12/2022. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
Hospital Ophir Loyola, 
Em, 25 de janeiro de 2023. 
IVETE GADELHA VAZ 
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 898834


